

Váš dopis zn.
Ze dne 10. června 2019
Naše zn. 35126/2019-SŽDC-GŘ-O25
Listů/příloh 1/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@szdc.cz

Datum 14. června 2019

Vážen[redacted]

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážen[redacted],

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 10. června 2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující:

- 1) Kým je udržováno vlak. nástup. ve stanici Popov (nad Vlárí)? Žádám o zaslání smlouvy upravující vymezení údržby.
- 2) Kritéria pro rozhodnutí nerealizovat v Popově zabezpečený přejezd se závorami.

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) žádosti Vám sdělujeme, že nástupiště v železniční zastávce Popov je udržováno zaměstnanci SŽDC, Oblastního ředitelství Olomouc, v případě potřeby údržby většího rozsahu odbornou stavební firmou, vybranou ve veřejné soutěži vyhlášené veřejné zakázky.

K bodu 2) žádosti Vám sdělujeme, že o rozsahu a způsobu zabezpečení přejezdů rozhoduje Drážní úřad v souladu s ustanovením § 6, odst. 2) Zákona číslo 266/1994 Sb., o drahách a vyhlášky Ministerstva dopravy číslo 177/1995 Sb. - Stavební a technický řád drah - na základě místního šetření.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy
odbor právních činností